
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022 - SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 17010001/2022

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17010001/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP
 
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  POSTERIOR  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE  TI,  DESTINADO  AO  SISTEMA  DIGITAL  DE
PRESENÇA,  SISTEMA  DIGITAL  DE  VOTAÇÃO,  CONTROLE  DE  TEMPO  DE  USO  DA
PALAVRA,  CORTE  AUTOMÁTICO  DE  MICROFONES,  E  CONTROLE  AUTÔNOMO  DE
MICROFONES  PELO  PRESIDENTE  DA  SESSÃO,  BEM  COMO  INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DO SOFTWARE E DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
FORMA  INTEGRADA  NECESSÁRIOS  AO  FUNCIONAMENTO  E  OPERACIONALIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.
 
ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022 - SRP
                     Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e dois, às 09h
(nove horas) na sede da Câmara Municipal de Apodi/RN, o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria Nº. 069/2022 do Excelentíssimo Senhor Presidente, deram início a
licitação para Registro de Preço na Modalidade Pregão Presencial nº. 001/2022 - SRP, do
Tipo Menor Preço por Item, que tem o objeto acima referido.
                     Na data e horário marcado, conforme publicação na Imprensa Oficial dos
Municípios (FECAM) no dia 19/01/2022. Iniciado os trabalhos com uma empresa presente, foi
aberta a fase de credenciamento onde foi credenciada a Empresa: F J VIANA ANDRADE,
inscrita no CNPJ: 10.646.410/0001-47, neste ato a empresa representada pelo proprietário o
Sr. Francisco José Viana Andrade, CPF: 212.422.833-15;  
                     Em seguida foi aberto o envelope da proposta de preço da empresa: F J VIANA
ANDRADE, inscrito no CNPJ: 10.646.410/0001-47, apresentou a proposta do item 1 no valor
unitário de R$ 1.266,00, no valor total do item 1 R$ 15.192,00; item 2 no valor unitário de R$
1.232,00 e no valor total de R$ 14.784,00; item 3 no valor unitário de R$ 3.900,00 e no valor
total de R$ 3.900,00; valor Global da proposta o montante de R$ 33.876,00 (trinta e três mil
oitocentos e setenta e seis reais).
                     Deu-se início a Fase de Lances (Mapa de lances em anexo), onde o
representante da empresa: : F J VIANA ANDRADE, inscrito no CNPJ: 10.646.410/0001-47,
solicitado pelo pregoeiro, baixou seus lances de acordo com os seguintes valores, item 1 o
valor unitário de R$ 1.200,00, valor total de R$ 14.400,00, item 2 no valor unitário de R$
900,00, e valor total de R$ 10.800,00, e do item três no valor de R$ 2.500,00, valor total de
R$ 2.500,00,  configurando assim o valor  Global  a  ser  registrado é no montante de R$
27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais).
                        Dando continuidade à sessão foi procedida à abertura do envelope contendo
os documentos da Empresa: F J VIANA ANDRADE, inscrita no CNPJ: 10.646.410/0001-47,
tendo o Pregoeiro informado a licitante que seria dado o tempo suficiente para que pudessem
analisar os documentos. Após a verificação de toda a documentação pelo Pregoeiro, Equipe
de apoio e os representantes presentes e não se constatou nenhuma irregularidade o Sr.
Pregoeiro habilitou a licitante. Ato contínuo o Pregoeiro resolveu, tendo em vista o preço dos
lances finais se encontra média da pesquisa mercadológica ADJUDICAR o objeto da licitação
as licitantes vencedoras.      
                     Nada mais havendo a registrar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram por
encerrada a reunião, tendo mandado lavrar a presente Ata que depois de lida e aprovada vai
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a licitante presente.
                      
                     Apodi/RN, em 28 de janeiro de 2022.
 
______________________________________
José Carlos Mota Torres
Pregoeiro
 
_______________________________________
João Batista de Oliveira Torres
Apoio
 
_______________________________________
Jeová Carlos Gomes
Apoio
 
 
_______________________________________
Francisco José Viana Andrade
CPF: 212.422.833-15
 

Publicado por: JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES
Código Identificador: 75215342

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/01/2022. EDIÇÃO 1330. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


